



Simone Amadeu da Silva – ME (SINURB)  
CNPJ nº. 18.735.711/0001-70  
IE nº. 697.085.553.112  
IM nº. 01920850  
Rua Tupis, 177  
Centro – Tupã/SP  
CEP 17601-030  
(14) 3722-1420  
samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS - PR  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2020

**PROPOSTA COMERCIAL**

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	SIMONE AMADEU DA SILVA – ME		
<b>CNPJ</b>	18.735.711/0001-70	<b>IE nº</b>	697.085.553.112
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Tupis, 177, Centro – Tupã/SP CEP 17601-030		
<b>TELEFONE, FAX, E-MAIL DA EMPRESA</b>	(14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 / 3722-1420 <a href="mailto:samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br">samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br</a>		
<b>NOME DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	VINÍCIUS DE CASTRO LAUDINO		
<b>IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	44.054.955-3	<b>NACIONALIDADE</b>	brasileira
		<b>CPF:</b>	369.597.728-00
<b>TELEFONE, FAX, E-MAIL DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	Rua Carmem Serralvo Peregrino Silva, 188 Vila Sevilha – Tupã/SP (14) 9.9870-0267 / 9.9637-1551 <a href="mailto:samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br">samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br</a>		
<b>CONTA BANCÁRIA ONDE OS PAGAMENTOS SERÃO DEPOSITADOS</b>	<b>BANCO CEF - Agencia 0362 - Conta 3431-6</b>		

**OBJETO:** Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de Materiais (tintas, solventes e microesferas de vidro) para sinalização horizontal nas ruas/vias públicas do município de Dois Vizinhos - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MICROESFERA DE VIDRO "dropon", tipo II-A, com tratamento silano - de vidro incolor, de alta qualidade do tipo soda cal e não devem conter chumbo, para ser adicionada à sinalização viária, produzindo retrorrefletorização da luz incidente, respeitando as normas da ABNT - embalagem com 25kg.	70	UND	ESFEROLUX	R\$ 152,24 (CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 10656,80 (DEZ MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
2	SOLVENTE para diluição de tinta à base de resina (compatível com a composição química das tintas para demarcação viária, atendendo as normas vigentes da ABNT). Embalagem contendo 18 litros, validade mínima de 12 meses.	20	UND	ALTA PAULISTA	R\$ 171,75 (CENTO E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 3435,00 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
3	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - COR AMARELA Características mínimas: a base de solvente, conforme estabelece a NBR 11862, viscosidade/ consistência - UK de 80 a 95 (método de ensaio NBR 12027), estabilidade de armazenagem: alteração da viscosidade UK, 05 (método de ensaio NBR 5830), brilho a 60º - unidade, 20 (método de ensaio NBR 12035), massa específica - g/cm³, 1,30 à 1,45 (método de ensaio NBR 5829), matéria não volátil -	30	UND	ALTA PAULISTA	R\$ 224,52 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 6735,60 (SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

	% em massa, 62,8 (método de ensaio NBR 12028). Embalagem com 18 litros. Apresentar cópia do relatório de ensaio do produto.					
4	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - COR BRANCA Características mínimas: a base de solvente, conforme estabelece a NBR 11862, viscosidade/ consistência - UK de 80 a 95 (método de ensaio NBR 12027), estabilidade de armazenagem: alteração da viscosidade UK, 05 ( método de ensaio NBR 5830), brilho a 60º - unidade, 20 (método de ensaio NBR 12035), massa específica - g/cm³, 1,30 à 1,45 (método de ensaio NBR 5829), matéria não volátil - % em massa, 62,8 (método de ensaio NBR 12028). Embalagem com 18 litros. Apresentar cópia do relatório de ensaio do produto.	200	UND	ALTA PAULISTA	R\$ 224,23 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 44846,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)
5	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - COR PRETA Características mínimas: a base de solvente, conforme estabelece a NBR 11862, viscosidade/ consistência - UK de 80 a 95 (método de ensaio NBR 12027), estabilidade de armazenagem: alteração da viscosidade UK, 05 ( método de ensaio NBR 5830), brilho a 60º - unidade, 20 (método de ensaio NBR 12035), massa específica - g/cm³, 1,30 à 1,45 (método de ensaio NBR 5829), matéria não volátil - % em massa, 62,8 (método de ensaio NBR 12028). Embalagem com 18 litros. Apresentar cópia do relatório de ensaio do produto.	30	UND	ALTA PAULISTA	R\$ 547,19 (QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)	R\$ 16415,70 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 82.089,10 (OITENTA E DOIS MIL E OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)</b>	

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias;

**FORMA DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias após o recebimento e aceitação da nota fiscal pelo Departamento de Compras;

**PRAZO DE ENTREGA:** Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias ininterruptos, contados a partir do recebimento do empenho;

**LOCAL DE ENTREGA:** Os produtos deverão ser entregues na Secretaria Viação, Obras e Serviços Urbanos, sito a Tiradentes, número 700, Centro Sul – Município de Dois Vizinhos, PR.

#### DECLARAÇÃO

Declaro que os preços apresentados contemplam todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto licitado, como tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital. Declaro ainda que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Tupã, 20 de julho de 2020.

  
 TINPAVI INDÚSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI  
 SAMIR REINATO FERRÃO  
 RG: 44.530.652-X  
 CPF: 373.726.388-44  
 17.592.525/0001-66  
 TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO  
 DE TINTAS LTDA. - EPP  
 ROD. COMANDANTE JOÃO RIBEIRO DE BARROS, S/N  
 KM. 525 CX.PST. 105 - CEP 17604-830  
 PARQUE INDUSTRIAL II - TUPÃ - SP